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SISTEMI DHE ZGJEDHJET NE REPUBLIKEN E KOSOVES

Sipas ligjit per zgjedhje lokale dhe Kryetar té
komunave secila komuné né Kosové
konsiderohet zone ¢ vetme zgjedhore pér njé
anétar. Rjedhimisht, eksistojne tridhjete e
teté (38) komuna ku secili Kryetar | Komunés
zgjidhet drejtpérdrejt nga votuesit té cilét
jane té regjistruar peér té votuar né komunén
ku mbahenzgjedhjet.

Sistemi i votimit eshté i drejtépérdrejt ngase
votuesit pérmes votimit té fshehté votojné
pér nje (1) kandidat te subjektit politik te
certifikuar g& figuron ne fletévotim per até
komune.

Kandidati zgjidhet Kryetar i Kemunés nése ai
ose ajo fiton me shumé se pesedhjete pérgind
(50 %+1 votél, plus ni¢ voté té numrit té
pérgjithshem te votave te viefshme ne ate
komuné.

Nese askush nga kandidatet ne gare nuk arfin
té fitojé (50%+ 1 votel ne raundin e paré, KQJZ
organizon raundin & dyté né mes té dy
kandidateve ge fituan me sé shumti vota ne
raundin e pare.

Kandidat: i citi fiton shumicen e votave né
raundine dyté zgjidhet Kryetari Kemuneés.
Mandati i Kryatarit té Komunés éshté
katervjegar.

Sipas ligjit per zgjedhje ‘okale secila komuné
né Kosové konsiderohet zoné e vetme
zgjedhore. Marre parasysh keté eksistojné
tridhjeté e tete (38) zona zgjedhore. Secili
kuvend i kermunave rgjedhet pérmes votave
té votuesve gé jané té reqjistruar né komunén
kumbahenzgjedhjet pér kuvend te komunes,
Numri | anétaréve né kuvendet e kemunave
ndryshon, varésisht nga numri | bancrve né
komune. Marre parasysh kéte, kuvendet e
komunave mund teé kene prej pesémbeédhjete
(19) deri né pesédhjeté e njé (51) anétaré.

Sistemi i votimit &shté& i “Listés sé hapur”
ngase votuesit pérmes votimit té fshehte

votojné pér njé (1) subjekt politik té
certifikuar, sidhe per njé (1) kandidat nga lista

¢ kandidatéve nga po i njejti subjekt politik.
Duhet theksuar se vota e hedhur per
subjektin pelitik konsiderchet si voté pér
kandidatin e paré, andaj] KQZ siguron qé
bartési § listés t8& mos Aigurojé né piesen e
kandidateve ne fletevetim
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OBLIGIMET SI ANETAR | EKIPIT TE VOTIMIT TE PERSONAVE ME NEVOJA DHE RRETHANA TE VECANTA

Si anétar i Késhillit té Vendvotimit (KVV), ju jeni njéri ndér ata zyrtaré té zgjedhjeve me té cilét shumica
e votuesve do té kené kontakt té drejtpérdrejté gjaté dités sé zgjedhjeve. Prandaj, ka réndési shumé té
madhe gé té ruani nivelin mé té larté té profesionalizmit dhe té integritetit gjaté pérmbushjes sé
detyrave tuaja, duke u shérbyer votuesve. Kjo pérfshin detyrat tuaja parazgjedhore, si¢ jané: vijimi i
trajnimit dhe pérgjegjésité tjera né Ditén e Zgjedhjeve.

Me sjellijen tuaj duhet té sigurohet saktésia e votés, integriteti, siguria, transparenca dhe getésia e
procesit té zgjedhjeve. Kjo do té ndihmojé né ndértimin e njé niveli té géndrueshém té besimit né
sistemin e zgjedhjeve.

Shérbimet gé ju ofroni ditén e zgjedhjeve duhet té mbéshtetén né mirésjellje, pérzemérsi, durim dhe
dashamirési pér votuesit né fjalé. Gjaté shérbimeve ge ju béni pér votuesit me aftési té kufizuara, duhet ta
kushtoni kohén e nevojshme pér te shpjeguar procesin e votimit.

KODI | SJELUES PER ANETARET E KESHILLAVE TE VENDVOTIMEVE/EKIPIT | VPNRV

Té gjithé anétarét e ekipit té programit té VPNRV jané té obliguar té nénshkruajné Kodin e Sjelljes pér
anétarét e KVV-sé. Po ge se anétarét e KVV nuk i pérmbahen Kodit té mirésjelljes, ata do té ndéshkohen
sipas dispozitave ligjore né fugi.

VOTIMI | PERSONAVE ME NEVOJA DHE RRETHANA TE VECANTA (VPNRV)

KATERGORITE E VOTIMIT TE PERSONAVE ME NEVOJA DHE RRETHANA TE VECANTA

Ligji mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe Lokale parasheh organizim té vecanté pér votuesit té cilét nuk
mund té votojné personalisht né vendvotim ku ata jané té caktuar té votojné Ditén e Zgjedhjeve.

Rregullén Zgjedhore Nr. 04/2013 - VOTIMI | PERSONAVE ME NEVOJA DHE RRETHANA TE VECANTA
(VPNRV) https://www.kqz-ks.org/wp-content/uploads/2018/01/KQZ-Rrequlla-04-2013.pdf

Programi i VPNRV-sé éshté ndaré né tri kategori té operacioneve:
» Votimiité ngujuarve né shtépi;
» Votimi né institucione; dhe
» Votimi né rrethana té veganta.
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Votimi i personave té ngujuar né shtépi

Votuesit e ngujuar né shtépi jané ata votues té cilét nuk mund té dalin nga shtépité e tyre pér té votuar
personalisht né Vendvotimin e caktuar pér shkak té paaftésisé fizike, shéndetésore, ose ¢farédo
paaftésie tjetér. Ekipi i VPNRV-sé gé u ofron shérbim votuesve té ngujuar do té punojé duke lévizur nga
njéri lokacion né tjetrin me njé kuti votimi.

Jo mé voné se njé dité para dités sé zgjedhjeve, KKZ do ti shénoj (vulosé) né listén pérfundimtare té
votuesve dhe té béj té garté gé votuesi nuk mundé té votoj né vendvotim.

Votimi né institucione

Votuesit né institucione jané ata votues té cilét gienden né hospitalizim, njerézit e moshuar né shtépité
e caktuara veganérisht pér té moshuarit, personat me aftési té zvogéluara mentale né institucionet e
kujdesit shéndetésor, té paraburgosurit né gendrat e paraburgimit dhe té burgosurit né burgje.

Ekipi i VPNRV-sé qé u ofron shérbim votuesve né institucion do té punojé duke shkuar nga njé votues
tek tjetri me kutiné lévizése té votimit, ose do té vendosé njé vendvotim brenda institucionit gé votuesit
té votojné personalisht. Cilado prej kétyre dy mundésive, do t'u shérbejé mé sé miri interesave té
votuesve dhe planit té institucionit.

Votimi né rrethana té veganta

Votimi né rrethana té vecanta pérfshin ata votues qé jetojné né bashkésité, té cilét pér shkak té
zhvendosjes nga vendi afér Vendvotimit té tyre té rregullt ose pér shkage sigurie nuk mund té votojné
né Vendvotimin e tyre té caktuar.

Ekipi i VPNRV-sé gé u shérben votuesve né rrethana té vecanta do té punojé si ekip lévizés, duke lévizur
nga njé votues tek votuesi tjetér me kutiné e votimit, ose do té krijojé njé vendvotim brenda ndértesés.
Andaj, cilado prej kétyre dy mundésive, do t'ju shérbej mé sé miri interesave té votuesve dhe gé éshté
mé i lehté pér shkak té vendndodhjes sé objektit.

Té gjithé votuesit té ciléve u shérbehet nga ekipi(et) e VPNRV-sé do té votojné me fletévotim me kusht.
» Cdo operacion i VPNRV-sé do té kryhet nga ekipet e VPNRV-se té organizuara nga Komisionet

Komunale Zgjedhore (KKZ).

Ekipet e VPNRV-sé do té punojné prej orés 09:00 deri 21:00 gjaté Dités sé Zgjedhjeve.

Ekipet e VPNRV-sé do té nisen nga KKZ dhe do té kthehen né KKZ né fund té operacionit té tyre

né Ditén e Zgjedhjeve.

Ekipet e VPNRV-sé duhet té kené Librin e Votimit né té cilén do té shénohen informatat e

réndésishme sa i pérket operacionit té VPNRV.

v Y

v
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OBLIGIMET E KOMISIONIT KOMUNAL TE ZGJEDHJEVE (KKZ)

Votuesit e ngujuar né shtépi, votuesit né institucione, votuesit gé gienden né hospitalizim, té
paraburgosurit né gendrat e paraburgimit dhe té burgosurit né burgje, pér té votuar, sé pari duhet gé té
regjistrohen. Afati i regjistrimit pér kéto dy kategori pérfundon pesémbédhjeté (15) dité para dités sé
zgjedhjeve. Komisionet Komunale té Zgjedhjeve (KKZ) njé dité para dités sé zgjedhjeve do t'i shénojé
(vulosé) né listén pérfundimtare té votuesve, té gjithé votuesit, té cilét jané regjistruar si votues me
nevoja té vecanta.

PERBERJA DHE DETYRAT E EKIPIT TE VOTIMIT TE PERSONAVE ME NEVOJA DHE RRETHANA AE
VECANTA

Ekipet e VPNRV-sé do té pérbéhen nga Kryesuesi dhe dy anétaré té ekipit té VPNRV-sé.

Anétarét e ekipit té VPNRV-sé duhet té:

> Sillen né ményré té paanshme gjaté gjithé kohés, né pérputhje me Kodin e Sjelljes per anétarét
e késhillave té vendvotimeve. Sjellja né ményré té paanshme éshté genésore pér njé proces té
liré dhe té drejté té zgjedhjeve.
Respektojné procedurat té votimit gjegjés.
Sigurojné gé informatat e ofruara pér votuesit té jené té sakta dhe té rregullta.
Bartin gjaté gjithé procesit distinktivét e identifikimit t& anétaréve té ekipit té VPNRV-sé té
siguruar dhe té vulosur nga KKZ.
Arrijné me kohé né KKZ (jo mé vongé se né ora 08:00) né Ditén e Zgjedhjeve, me géllim té
kontrollimit té té gjitha materialeve té pranuara té votimit dhe plotésimin e té gjithé formularéve
té nevojshém.
» U shérbejné votuesve me zell dhe me dashamirési.

Y V¥V VY

Y

Detyrat e kryesuesit té ekipit t&€ VPNRV-sé

Kryesuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha operacionet e zhvilluara nga ekipi i VPNRV-sé, siguron gé té
respektohen rregullat e zgjedhjeve té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ) dhe monitoron g¢do
parregullsi:

> Né rast té ndonjé shkelje, Kryesuesi i VPNRV-sé e regjistron até shkelje né librin e votimit dhe pér

kété e njofton Komisionin Komunal té Zgjedhjeve (KKZ).

» U cakton detyra anétaréve té ekipit té€ VPNRV-sé.

» Eshtéingarkuar pér té mbajtur rend dhe getési gjaté gjithé kohés.

> Merret drejtpérsédrejti me vézhguesit dhe me personelin e sigurimit.
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Votimi i anétaréve té VPNRV-sé
Anétarét e ekipit té KVVEL do té votojné né Vendvotimet e tyre te rregullta para orés 09:00 né ditén e
zgjedhjeve.

MATERIALET E VOTIMIT

Cdo ekip i VPNRV-sé do té marré materialin e votimit nga KKZ pér kryerjen e detyrave té tyre.
Materiali i Votimit pérfshiné:

Materiali i ndjeshém:

v Fletévotimet pér Zgjedhjet pér Kryetar Komune dhe Kuvend Komunal,
v’ Lista e votuesve me nevoja dhe rrethana té vecanta,

v" Vula zyrtare pér fletévotime.

Materiali jo i ndjeshém:

Llamba Ultravjollcé (UV),

Ngjyra e padukshme

Libri i votimit,

Lista e lokacioneve qé duhet té vizitohen,

Formulari i pérputhjes sé té dhénave pér votimin me nevoja té veganta (FP i VPNRV-s€),
Zarfet e fletévotimeve me kusht dhe zarfet e fshehtésisé,

Ngjyra dhe mbushésit e ngjyrés,

Kutia e votimit,

Shiritat mbyllés té sigurisé,

Distinktivét personal té identifikimit pér Ekipet e VPNRV-ség,

Artikuj té ndryshém té materialit pér zyré (shenja, lapsa, letér, etj.).

L AL LA LSRR

PROCESI | VOTIMIT TE PERSONAVE ME NEVOJA DHE RRETHANA TE VECANTA NE DITEN E ZGJEDHJEVE

Anétarét e ekipit té VPNRV-sé duhet té arrijné né zyrén e KKZ-sé pérkatése jo mé voné se né orén 08:00
né Ditén e Zgjedhjeve. Kryesuesi i ekipit té VPNRV-sé duhet ta vértetojé se té gjithé anétarét e ekipit té
VPNRV-sé i kané kuptuar miré procedurat dhe detyrat e tyre. Nése mungon ndonjéri nga anétarét e
VPNRV-sg, kryesuesi i VPNRV-sé duhet té kérkojé anétaré rezervé nga KKZ.

Me té arritur né KKZ, kryesuesi i VPNRV-sé do té marré materialin e nevojshém té votimit pér zhvillimin
e operacionit té votimit té personave me nevoja dhe rrethana té veganta dhe sé bashku me KKZ-né e ri-
konfirmon itinerarin e vizitave té VPNRV-sé.
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PARA LARGIMIT NGA KKZ

Para nisjes nga KKZ, né praniné dhe véshtrimin e ploté té cilitdo anétar té KKZ-sé, vézhguesve té
akredituar dhe pérfagésuesve té akredituar té mediave (nése jané té pranishém), ekipii VPNRV-sé duhet
té ndérmarré kéto veprime:

e

A\ 7

v v

Y

7

‘7

Shénojé né librin e votimit: numrin e ekipit té VPNRV-sé&, emrat e anétaréve té ekipit té VPNRV-
sé si dhe numrat e letérnjoftimeve té tyre.

Shénojé né librin e votimit: emrat, numrat e letérnjoftimeve dhe numrat e akreditimit té ¢do
vézhguesi té akredituar dhe té pérfagésuesve té akredituar té mediave gé jané té pranishém.
Ekspozojé para té pranishméve kutiné e zbrazét té votimit, pastaj ta mbyllé kutiné me shiritat
mbyllés té sigurisé gé jané dhéné. Shiritat mbyllés duhet té shtréngohen miré, ashtu qé kapaku i
kutisé sé votimit té jeté shtrénguar miré pér té mos léné zbrazétira. Duhet té béhet e pamundur
futja e cfarédo materiali né kuti, pérveg vrimés sé kapakut té kutisé né pjesén e sipérme.
Etiketon kutiné e votimit me kodin e ekipit t& VPNRV-sé.

Pastaj, kryesuesi i ekipit té VPNRV-sé, e plotéson Pjesén | té formularit té pérputhjes sé té
dhénave té VPNRV-sé (FP té VPNRV-s¢), duke i regjistruar informatat e méposhtme:

e Rubrika 1 —Numrii ekipit té votimit té personave me nevoja té veganta;

e Rubrika 2 — Numrii shiritave mbyllés t& pérdorur pér mbylljen e kutisé sé votimit;

e Rubrika 3 — Numri i fletévotimeve té pranuara pér Kryetar Komune dhe Kuvend Komunal.

Nga KKZ e merr Listén e zbrazét té Votuesve me Kusht (LVK).

Nga KKZ e merr materialin e ndjeshém dhe até jo té ndjeshém gé éshté i nevojshém pér
operacionin e VPNRV-sé.

Ekipi i VPNRV-sé do ti dérgoj té gjitha materialet e nevojshme pér kété operacion té zgjedhjeve
tek vetura pér transport.

AKTIVITETET NE LOKACIONIN E VOTIMIT TE PERSONAVE ME NEVOJA DHE RRETHANA TE VEGANTA

Me té arritur né lokacionin e votimit té personave me nevoja té veganta, ekipi i VPNRV-sé duhet té:

>

Parages distinktivét e identifikimit té anétaréve té VPNRV-sé gé jané dhéné dhe vulosur nga KKZ
(duhet té barten gjaté gjithé kohés sé procesit).

Shénojé né librin e votimit, emrat, numrat e letérnjoftimeve dhe numrat e akreditimit té ¢do
vézhguesi té akredituar dhe té pérfagésuesve té akredituar té mediave gé jané té pranishém.
Kontrolloj se a ka prani té ngjyrés sé padukshme né gishtat e votuesit.

Kérkon nga votuesi gé ta déshmoj identitetin e tij/saj pérmes njérit prej dokumenteve té
pranueshme té identifikimit.

Dokumente té vlefshme té votimit konsiderohen té gjitha dokumentet e Republikés sé Kosovés, si¢ i
parasheh neni 90 | Ligjit nr. 30/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme. Letérnjoftimi i viefshém; Pasaporta
valide; Dokumenti | vlefshém | udhétimit; dhe Leja e Vozities e vlefshme e Republikés Kosovés.
https://www.kqz-ks.org/wp-content/uploads/2021/08/1948-2021-Vendim-per-dokumente-
identifikimi2021-08-121 al.pdf
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> Shénonité dhénat e votuesit né rreshtin e paré té pashfrytézuar gé éshté né dispozicion né Listén
e Votuesve me Kusht (LVK), duke shfrytézuar dokumentin e identifikimit té tij/saj pér té shénuar
emrin dhe mbiemrin e tij/saj (saktésisht si¢ figuron né dokumentin e identifikimit) me SHKRONJA
TE MEDHA TE SHTYPIT, datén e tij/saj té lindjes si dhe numrin e regjistrimit, nése e ka kété té
fundit. Té njéjtat té dhéna duhet té shénohen edhe né Zarfin e Fletévotimit me Kusht (ZFK);

» Kérkoni nga votuesi gé té vé nénshkrimin e tij/saj ose njé shenjé prané emrit té vet né LVK dhe
né ZFK;

» Spérkatni gishtin e djathté tregues té votuesit (ose cilindo gisht tjetér, nése nuk e ka gishtin

tregues), vulosni me vulén zyrtare té fletévotimit, anén e prapme té fletévotimit, udhézojeni

votuesin me kujdes se si té shénjojé fletévotimin pér Kryetar Komune dhe Kuvend Komunal;

Pastaj votuesit ia shpjegoni se si t'i palosé fletévotimet, dhe se ¢ka duhet té béjé nése fletévotimi

éshté i démtuar;

la jep votuesit zarfin e fshehtésisé dhe udhézon votuesin se si té vendosen fletévotimet né zarf.

Nése nuk ekzistojné kushte té tjera pér té siguruar privatésiné dhe fshehtésiné e votés, kérkoni

nga té gjithé té pranishmit qé té largohen nga dhoma, me pérjashtim té ndihmésit té votuesit

(nése ka té tillé) pér t'ia mundésuar votuesit gé ti shénjojé fletévotimet (anétarét e ekipit té

VPNRV-sé, vézhguesit e akredituar ose pérfagésuesit e akredituar mediave nuk mund ta

ndihmojné votuesin né shénjimin e fletévotimeve té tij/saj);

Nése votuesi e démton fletévotimin, anétari i ekipit té VPNRV-sé ia jep votuesit fletévotimin

tjetér dhe né fletévotimin e démtuar e shénon “| DEMTUAR”;

Siguron qé pasi votuesi ta keté shénjuar fletévotimet, te njéjtat ti fusé né zarfin e fshehtésisé;

la dorézon votuesit ZFK-né e plotésuar dhe e vézhgon vendosjen e Zarfit té fshehtésisé né ZFK;

E vézhgon votuesin gjaté mbylljes sé ZFK-sé dhe vendosjen e tij né kutiné e votimit.

Y Y

v

YV VY

Sa heré gé ekipi i VPNRV-sé léviz népér lokacionet e votimit té personave me nevoja dhe rrethana té
vecanta, vrima e kutisé sé votimit duhet té mbyllet me shirit ngjités qé ndodhet né kompletin e
pajisjeve.

VOTUESIT QE KERKOJNE NDIHME

Votuesi me aftési té kufizuara mund té kérkojé nga kryesuesi i VPNRV-sé gé ta lejojé diké t'i ndihmojé
atij/asaj qé ta shénjojé fletévotimin. Ndihmési i zgjedhur nga votuesi nuk éshté e théné té jeté votues i
regjistruar, por nuk mund té jeté anétaré i ekipit té VPNRV-s¢, vézhgues i akredituar ose pérfagésues i
akredituar i mediave. Votuesi gé kérkon ndihmé mund té keté vetém njé ndihmés i cilimund ta ndihmojé
até pér té votuar. Nése votuesi té cilit i nevojitet ndihmé éshté analfabet, personi i miratuar pér té
ndihmuar votuesin shkruan dhe nénshkruan emrin e tij/saj né LVK dhe zarfin pér fletévotim me kusht
(ZFK) afér emrit ose njé hapésiré tjetér té ofruar nga votuesi i cili éshté ndihmuar. Njékohésisht edhe
Kryesuesi i ekipit e shkruan arsyen e ndihmés ne rubrikén e posagme ne Librin e Votimi.
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ARSYET PSE VOTUESIT | REFUZOHET DHENIA E FLETEVOTIMIT GJATE OPERACIONIT TE VOTIMIT TE
PERSONAVE ME NEVOJA DHE RRETHANA TE VEGANTA

Votuesi refuzon gé t'i kontrollohen gishtat me llambén ultravjollcé (UV);

Votuesi ka shenja té ngjyrés né gishtat e vet;

Votuesi nuk mund té paragesé asnjérin nga dokumentet e pranueshme té identifikimit;
Votuesi refuzon té nénshkruajé né LVK;

Votuesi refuzon té nénshkruajé né ZFK;

Votuesi refuzon gé t'i spérkatet gishti me ngjyré té padukshme.

VVVVYY

Rastet qé jané specifike pér votimin e personave té ngujuar né shtépi dhe votimin né rrethana té vecanta:
» Votuesi nuk éshté i pranishém né vendin ku banon.
» Votuesi nuk e lejon ekipin e VPNRV-sé gé té hyjé né vendin ku ai/ajo banon.
Nése gjaté procesit té VPNRV-sé ndodhé cilido nga rastet e pérshkruara mé lart, Kryesuesi i ekipit té
VPNRV-sé do ta shénojé rastin né Librin e votimit. Nése pér ¢farédo arsye votuesi nuk éshté né shtépi,
ekipi i VPNRV-sé duhet té vazhdojé te lokacioni tjetér i radhés pér votim dhe e shénon rastin né Librin e
votimit. Votuesi i cili nuk 8shté gjetur né shtépi né kohén e vizités nga ekipi i VPNRV-s¢, nuk do té
vizitohet sérish.

Libri i Votimit

Vetém Kryesuesit té ekipit t& VPNRV-sé, anétaréve té ekipit té VPNRV-sé dhe vézhguesve té akredituar
u lejohet té béjné shénime né Librin e votimit. Nése votuesi ka ndonjé ankesé pérkitazi me ndonjé
aktivitet né kuadér té vendvotimit, ai/ajo mund té kérkojé nga Kryesuesi i ekipit t& VPNRV-sé gé ta
regjistrojé até ankesé né Librin e votimit. Votuesi mund té paragesé ankesé né Gjykatén e shkallés sé
paré brenda territorit té komunés sé ku ai/ajo jeton.

N& librin e votimit kérkohet té shénohen informatat e méposhtme:

» Numrii ekipit té VPNRV-s€;

> Emrat dhe numrat e letérnjoftimeve té anétaréve té ekipit té VPNRV-s¢;

> Koha e hapjes sé vendvotimit/fillimi i procesit té VPNRV-sg;

> Emrat, numrat e letérnjoftimeve dhe numrat e akreditimit té vézhguesve té akredituar dhe té
pérfagésuesve té akredituar té mediave gé e kané shogéruar ekipin e VPNRV-sé gjaté procesit té
votimit té personave me nevoja dhe rrethana té vecanta;

» Cdo parregullsi;

> Koha e fillimit dhe e pérfundimit té operacionit té VPNRV-sé si dhe

5 Nése votuesi voton me asistence shkruhet arsyeja e ndihmés ne rubrikén e caktuar ne Librin e

Votimit.
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PERFUNDIMI | OPERACIONIT TE VOTIMIT TE PERSONAVE ME NEVOJA DHE RRETHANA TE VECANTA

Né fund té procesit té VPNRV-sé, pasi edhe votuesit té fundit té VPNRV-sé t'i jeté ofruar shérbimi, ekipi
i VPNRV-sé e mbyll vrimén e kutisé sé votimit me shiritin mbyllés té sigurisé dhe e shénon até né librin e
votimit dhe né Formularin e Pérputhjes sé VPNRV-sé.

Pastaj, ekipi i VPNRV-sé e dérgon materialin né zyrén e KKZ-sé ku, né prezencé té KKZ-sé, vézhguesve té
akredituar dhe pérfagésuesve té akredituar té mediave gé jané té pranishém, béné llogaritjen e
fletévotimeve té papérdorura dhe té démtuara, dhe ia dorézon materialin KKZ-sé né pérputhje me
procedurat e méposhtme.

Kryesuesi i ekipit té VPNRV-sé do té:

B

Y

Shénon né Librin e votimit: emrat, numrat e letérnjoftimeve dhe numrat e akreditimit té
vézhguesve té akredituar dhe pérfagésuesve té akredituar té mediave qé jané té pranishém.

| numéron dy heré nénshkrimet né LVK.

| numéron dy heré fletévotimet e papérdorura qé kané mbetur pér Kryetar Komune dhe Kuvend
Komunal (Thesi nr. 2)

I numéron dy heré fletévotimet e démtuara pér Kryetar Komune dhe Kuvend Komunal (Zarfi nr.1)
E plotéson Pjesén Il té formularit té pérputhjes sé té dhénave té votimit té personave me nevoja
té vecanta (FP VPNRV) dhe i shénon informatat si mé poshté:

Rubrika 4 — Numri i shiritit qé éshté pérdoré pér mbylljen e vrimés sé kutisé sé votimit;
Rubrika 5 = numri i nénshkrimeve né LVK;

Rubrika 6 = numri i fletévotimeve té papérdorura;

Rubrika 7 — numri i fletévotimeve té démtuara;

Rubrika 8 — mblidhet rubrika 5+6+7 dhe shénohet shuma totale;

Rubrika 9 — shénohet dallimi (nése ka) ndérmjet rubrikés 3 dhe rubrikés 8;

Rubrika 10 — numri i shiritit mbyllés te thesit te VPNRV-sé.

Kryesuesi i ekipit té VPNRV-sé duhet té sigurojé gé né formularin e pérputhjes sé té dhénave té VPNRV-
sé té shénohen té dhénat e sakta dhe po i njéjti formular té nénshkruhet nga té gjithé anétarét e ekipit
té VPNRV-sé.
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SHTOJCA 1: Formulari pér regjistrimin e votusve té VPNRV-sé.

Hepubhoa ¢ Kosusis
Hepublibha Kosovs - Republic of Kosova
Komigiont Cowdror « £ijedhmwe
Censtrabaa Febornn Komolsd i
Cametenl lee Hon U ontoms sion

FORMULAR PER REGJISTRIMIN E VOTUESVE ME NEVOJA TE VEGANTA
OBRAZAC ZA REGISTRACIJU BIRACA SA POSEBNIM POTREBAMA

Programi pér regjistrimin e personave me Nevoja té Veganta ka té béjé me evidencimin e votuesve me 8 drefté
vote, t8 cilét pér shkak té paaftésisé fizike, shéndetésore ose g¢farédo paaftésie fletér nuk mund té dalin nga
shtépité e tyre pérté votuar personalisht né Vendvotimin e zakonshém.

Program za registraciju osoba sa Posebnim Potrebama koji je u vezi sa evidencljama biraga sa pravom glasa, koji
zbog svoje fizitke nesposobnost, zdravstvene iii bilo koje druge nesposobnosti, ne mogu da izadu iz svojin kuga
da glasaju li&no na ucbléajenim Biradkim Mestima,

I. SHENIME LIDHUR ME VOTUESIN / Pocmm ammﬁa

MBIEMR! [T
PREZIME . [

EMRI T g R T 17 !
ME ‘ | P ! LE IL_! 1 I_‘LM‘

TR rdd
GJINIA =
o 30
DATAE LINDJES [“1 MT
DATUM RODENJA mm
AGRERK E, —l i T T‘ .m| —r F_{_[hg .
ADRESA EEEREREREEEENEREENREEEEE N
KOMUNA { ‘ TT Tl aT [ S T l.J ™
OPSTINA 0/ R G N OO OO 0 O O O 0 O O T

. LLOJI | PAAFTESISE /| VRSTA NESPOSOBNOSTI:

Kati formidan dubet 1 bashkéngiten:
fotokopya e certifikatés 58 paallésisd ove dnanozis mjskisors dhe
N ko 8 ket mpolimi

Cuomj obrasou trets da se prilak

Fotokoppa polvide nesposobrost (b lekarske Sagooas )
Kopiu Liine Karte

Data Iénshkriry
[t Pt -
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FORMULARI | PERPUTHJES SE TE DHENAVE - OBRAZAC ZA USKLADIVANJE PODATAKA

Numri i ekipit t& VPNV-sé: | 1‘
Broj tima GOPP-a: |

Kodi Komunal Nr_ 1 ekipit Nr. i kutive té votimit
Opstinski kod Br. Tima Br. glasackih kutija

Votimi i personave me nevoja té veganta / Glasanje osoba sa posebnim potrebama

‘aneuayp 21 9s salyindiad | ueinwiog :Z YIrOLHS



VINVIIA IL YNYHLIY IHA VIOAIN I IAVNOSYHId 3L LIWILOA 3 L¥¥NAID0Hd

€1

VOTIMI | PERSONAVE ME NEVOJA TE VEGANTA - GLASANJE OSOBA SA POSEBNIM POTREBAMA

FORMULAR! | PERPUTHIED OF TE DHERAVE - OBRAZAC ZA USKUADNANIE PODATAKA
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SHTOIJCA 5: Dokumentet e pranueshme té identifikimit

Pasaporta e Kosovés / kopertina
Pasos Kosovo / korica

Letérnjoftimi personal | Kosovés / pérpara
Li¢na karta Kosovo / napred

HHEERA R B{sOvES
YRAMES RUCORD
BEFUBLIC GF BOSOVD

(e | e

i PR B skl

Fow
s o gy Ravem st brate o6 1
ek 3 Bl S Bl PiEs oF
W e i Tiat o ERR
Letérnjoftimi personal i Kosovés / mbrapa PAS;@POFITE
Liéna karta Kosovo / pozadi mico'u
PASSPORT
ix bt Sarm wuslean o R o CECRUE T
20.01 2000 03018
Ly nemoat e wing s

MPB 7 MUP A

sy persal hetton Gris Vroeasd susfer

il A

P00

Pasaporta e Kosovés / brenda
Pasos Kosovo / unutra

Patenté shoferi | Kosoves
Vozacka dozvola Kosovo

PARAPERTE - ACORE PaasigaRt ' BOSA RO - Rosias

MR BiKs s vnniarrey

Jme  Name :
B

Y Prezioeg  Sucname:

[

|
iy P

| PRISH

e

Ao MPBTMUP 1 WA : B o T -
Lld i T -
o i o -
B =t ket =
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SHTOIJCA 6: Vendim pér dokumentet e idnetifikimi

Republika ¢ Kosoves ;
Republika Kosova - Republicof Kosove o bee
Komistont Qemlror | Zgfedhyeve WA
Centralun Jzborna Komisifa AN e

’{“”{ .z?iﬂ»«if _—
NE pajlim me nenin 64.2 t¢ Ligjit Nr. 031-073 riEr Zutedhjere Pergfithshme ot
Republikén ¢ Kasovés, i dhe bazuar aé vendimin ¢ datés 14.07.2021. Nr.(43372021, &
Ministrit 1o Ministirisé «¢ Pundve 1@ Breadshme, né mbledhjen e mbajtur mé datin
2082021, Komisioni Qendror i Zgjedhieve, najerr ket .

Central Election (fma;m{ssim

VENDIM

rta}nuummig me afut (¢ skaduar té ﬂenuhhg_és ¢¥ Knsm*i‘s, identifikim né
vendvotim ditéo ¢ zgjedhjeve dhe nt procesin e votimil jashté Kosovis

I, Miratohet rekomandimii Késhillit pér Operacione Zgjedhore, pér pranimin ¢
dokumenteve té identifikimit letérnjoftimit me afat & skaduar (& Republikés s¢
Kosovis, pér identifikim e votuesve né vendvotim ditén ¢ zgjedhjeve dhe procesin
@ vollmil jasht® Kosovds,

I Vouuesit né ditén ¢ zgjedhjeve né vendvotim identifikohen me dokument (€
Republikéés s¢ Kosovis me afat 1@ skaduar do & pranahen 51 dokument
identifikues dhe ju lejohet votimi,

Il Aplikuesit g& kané dérguar dhe gé do (€ dérgojné aplikac ione pér registrim, me
kopret e dokumenteve (@ identifikimi leternjoftimin e Republikes s€ KosovEs me
afat & skaduar, por g& me kusht nuk kané hequr doré nga shietésia e Republikés sé
Kusovés, do @ aprovehen dhe prishihen si volues né lisin e votuesve jashig
Rosovis,

V. Votuesit e aprovuar suksesshem né perudhén ¢ aplikimit, nése né fazén ¢ votmit
¢ dergoiné pakon me fewdvotim, Ku brenda kisy) eshie dérguar edhe kopja ¢
doh umentit identifikues letérnjoftimin me afat 1@ skaduar & Republiks sé
Kosovlis, 1 ju aprovohet pakojs me fletévotim,

V. Ky vendim do t& viei¢ edhe pér raundin ¢ dyié (¢ zgjedhjeve pér Kryetar Komusne.
VI Obligohet Sekretariath | KQZ-5€ pér zbatimin e ket vendimi.

VIL Ky vendin, hyn né€ faqi né ditén ¢ nénshkrimit,
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Arsvetim

Bazuar n¢ nenin 90 © Ligiit pér Zgiedhjer ¢ Plrgjithshime & Republikés s& Kosoves,
Dokumentet e pranueshme 8 identifikimi jang si n€ vijin:

a) Letérnjoftim i viefshém,

b) Pasaporté valide,

¢) Dokument i viefshém i udh&imit,

dy Leja e vozitjes e viefshme ¢ Kosovis.

Ndrsa, sipas penit 4.2 1@ Reegullés Zgjedhore Nr, 03/ 2013, pér Votimin Jashit Kosovés, pas
plotésimit & fletévotimit. votuesi duhet t& vendose Net@votimin ng njé zarf & pa shEnuar e ¢
mbyllur & vendosur brenda zarfit @ jashiém pér dérgim. N& zarfin ¢ dérgimit votuesi
giithashtu vendosé nj€ kopje 1& dokumentit € viefshém @ identifikimit.

NE kritere: ¢ zotdsisé juridike, njgra nga kushtet pér t'u pérfshiré né listén ¢ votueseve jashté
Kosoves, dubet 1€ déshmohet identiteti, duke dérguar kopjen e dokumentit © viefshém @
identifikimi.

Sioresultal §omos pradhimit @ dokumenteve ® identilikimit Jewmjoftimit, Ministri
Ministrisé ~¢ Punéve (& Brendshme, me datén 14.07.2021 ka marré vendim si né vijing

“Té gjithé shtetasve @ Republikés s¢ Kosovés, pavarbsisht alatit @ skadimit 1@ viefshmérisé
sé letérnjoftimit, letérnjoftimi i tyre konsiderohet i viefshém edhe pér gjashté (6) muaj me
hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, si dhe mund ta pérdorin pér kryerjen e shérbimeve né
institucionet publike dhe private, brenda Republikés s& Kosovés”.

Andaj, u vendos si né dispozitiv (€ ket vendimi,

Prishting, 1 2.08,2021
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SHTOJCA 7: Kodi Penal i Republikés sé Kosovés

Cintraing
Cusitral Elec

KODI PENAL | REPUBLIKES SE kUSUVFS

VEPRAT PENALE KUNDER TE DREJTAVE TE VOTIMIT

Komisioni Dendror i Zgjedhjeve kérkon nga anBtarét e Keshillave te
YVendvotimit (KV¥) gé te sillen né pajtim me rregullat dhe procedural
¢ pércakiuara me Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, Rregullat
Zgjedhjeve si dhe parimel & Kodit 1€ Mirésjelljes te nenshkruar nga

anétarét e KVV-ve me rastin e emérimil. Po ashtu, (& gjithé anétarét e
KVV-sé jané t& obtiguar g té pérmbahen nga veprimet e ndaluara t&
ndérlidhura me procesin e votimit té sanksionuara né Kodin Penal t&
Republikes sé Kosoves, siné vijim:

KERI 210 - ¢

NENI 211 -
g sqiiumie detyron saboogl handulat g te terhey handda
el nﬁmmafumé e hurgins den ne s (1)
ivdn g n@ meayre 1o kunderligrohime parandalon s pengon ndooye kandidat nga
ndene ste fishales eleklorale, dencnel me gedd ose e bar

o vt e vy paragiah
nipy serne dannhe! me horgen ey

NENI 212 -
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PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME

E SISTEMIT ZGJEDHOR
SISTEMI DHE ZGJEDHJET NE REPUBLIKEN E KOSOVES

Sipas ligjit pér zgjedhje lokale dhe Kryetar té
komunave secila komuné né Kosové
konsiderohet zoné e vetme zgjedhore pérnjé
anétar. Rjedhimisht, eksistojné tridhjeté e
teté (38) komuna ku secili Kryetar i Komunds
zgjidhet drejtpérdrejt nga votuesit té cilét
jané té regjistruar pér té votuar né komunen
ku mbahenzgjedhjet.

Sistemi i votimit éshte : drejtépérdrejt ngase
votuesit pérmes votimit té fshehte votone
pér nje (1) kandidat to subjektit politik te
certifikuar ge Aguron né fletévotim pér ate
komune.

Kandidati zgjidhet Kryetar i Komunes nése ai
ose ajo fiton mé shumé se pesédhjeté pérqind
(50 %+1 votd), plus nié voté té numrit té
pérgjithshém té votave té viefshme né ate
komuné.

MNese askush nga kandicatétne gare nuk arrin
té fitoje (50%+1voté) ne raundin e paré, KQZ
organizon raundin e dyté né mes té dy
kandidatéve g& fituan mé sé shumti vota ne
raundin e pare.

SRR

Kandidati i cili fiton shumicen e votave né
raundine dyté zgjidhet Kryetari Komunés.
Mandati i Kryatarit té Komunegs é€shté
katervjecar.

Sipas ligjit pér zgjedhje okale secila kamune
né Kosové konsiderchet zone e vetme
zgjedhore. Marré parasysh kété eksistone
tridhjete e teté (38) zona zgjedhore. Secili
kuvend i komunave zgjedhet pérmes votave
té votuesve qé jané t& regjistruar nékomunén
ku mbahenzgjedhjet pér kuvend tékomunés.
Numri { anétaréve né kuvendet e komunave
ndryshon, varésisht nga nurmri i bancrve né
komune, Marré parasysh kéteé, kuvendet e
komunave mund té kene prej pesémbadhjete
(15) deri né pesédhjete o njé (S1) anétaré.

Sistemi i votimit eshte i “Listés sé hapur’
ngase votuesit pérmes votimit te fshehte

PROCEDURE GLASANJA OSOBA SA POSEBNIM POTREBAMA

votojné pér njé (1) subjekt poiitik té
certifikuar, sidhe pér njé (1) kandidat nga lista
@ kandidatéve nga po | njejti subjekt politik.
Duhet theksuar se vota e hedhur pér
subjektin politik konsiderchet si vote pér
kandidatin e paré, andaj KQZ siguron gé
bartési i listés té mos figurojé né pjesén e
kandidatéve né fletévotim

Kuots ginere srel 30% - siguron go =8
£ 3 5
pakog 30Y e kandigatdve 18 secildt

subieot politk (8 end niga secila gpni dhe
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Republika ¢ Kosoviés
Republika Kosova - Republicof Kesovo
Kemisioni Qenidror {7 giedhjeve
Contra s Ixboria K omdsl fa
Contoa ! Flec tion Commission

FO?MULAR PER REGJISTRIMIN E VOTUESVE ME NEVOJA TE VEGCANTA
OBRAZAC ZA REGISTRACIJU BIRACA SA POSEBNIM POTREBAMA

Prow'mi;w regfistrimin e rﬁersmm me Nevoja té Veganta ka té béjé me evidencimin e votuesve me té drejté
vote, t8 cile! or shkak i@ paaftésisé fizike, shéndetésore ose ¢farédo paaftésie tjetér nuk mund t& dalin nga
shtépité ety < rté votuar personalishtné Vendvotimin e zakonshém. :

Program za r 1 straciju s oba sa Posebnim Potrebama koji je u vezi sa evidencijama biraéa sa pravom glasa, koji
zbog svoje [ . ke nesposobnosti, zdravstvene lii bilo koje druge nesposcbnosti, ne mogu da izadu iz svojih kuéa
da glasajulic ' o nauobicajenim Biraékim Mestima.

I. SHENI? IDHUR ME VOTUESIN | PODACI BIRACA

Rz EREERERERRERNNERN
e ERERSRERNENERRE

GUINIA 1
POL |

DATAE LIND L ] [ ]
DATUM ROt A Lot Ll Lot

et [ IO

soema Lo LITIITTITTITIITIT

i LLOJI! CFTECIE I I VRSTANESPOSOBNOSTL:
K&t formuta It bashil giten
[ 18 e s s paalllssd oue diagnosss mpekésone dhe
nj @ B e ton o tim
Criomyj obrasc § e e a8
F o1 ooreesposabnosti ek arske Siagnoze |
K th
Data Naénshbrin
Datum Potpis
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FORMULARI | PERPUTHJES SE TE DHENAVE - OBRAZAC ZA USKLABIVANJE PODATAKA

Numri i ekipit té VPNV-sé:
Broj tima GOPP-a:

Kodi Kemunal Nr. i ekipit Nr. i kutive té votimit
Opstinski kod Br. Tima Br. glasackih kutija

Votimi i personave me nevoja té veganta / Glasanje osoba sa posebnim potrebama
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PRILOG 5:Prihvatljiva dokumenta za identifikaciju

Pasaporta e Kosovés / kopertina
Paso$ Kosovo / korica

Letérnjoftimi personal i Kosovés / pérpara
Litna karta Kosovo / napred
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Letérnjoftimi personal i Kosovés / mbrapa
Liéna karta Kosovo / pozadi
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#3015

20.01,2000
[ —
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Pasaporta e Kosovés / brenda
Pasos Kosove / unutra

Patenté shoferi i Kosov
Vozacka dozvola Kosovo
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PRILOG 6: Odluka o dokumentima za identifikaciju

Republika e Kosgvés -
Republika Kosuva - Repul icef Kosove « &
Komisioni @ﬂﬁhﬂ? | Zeiedheve ¥ o f’“‘?
Centralpa Izborma isija £ ~HuT £l
Central Election Compission

S Vst 2 dbme

T,

oo A998 2000 . |
Né pajtim me nenin 642 @ Ligiit Nr. 03/1.-073 por “Zgledhjer ¢ Pergfithshme nt
Republikitn ¢ Kosovés, si dhe bazuar né vendimin e datés 14.07.2021, Nr.0433/2021, @
Ministrit 10 Ministrisé ¢ Punéve @ Brendshme, n¢ mbledhjen ¢ mbajtur mé datén
1208200 homisioni Qendror 1 Zgjedhjeve, nxjerr kéte

VENDIM

Pér miratimin ¢

letéenjolimi
yei \giilﬂ ditén

I AMooohet rekomandimi i Késhillit pér Operacione Zgjedhore, pér pranimin e
doionenteve @ identifikimit letémjoftimit me afat skaduar & Republikis s¢
Kososés, pér identifikim ¢ votuesve né vendvotim ditén e zgjedhjeve dhe procesin

gyl jashiE Kosovis,
I, Voo oné diten e zejedhjeve né vendvotim identifikohen me dokument @&

Repu ks s¢ Kosovés me afat 1@ skaduar do & pranohien si dokument
ident hues dhe ju kejohet votimi,

[, Apb ositgé kané derguar dhe g€ do & dérgopné aplikacione pér regjistrim, me
korje o dokumenteve € identifikimit letérnjoftimin ¢ Republikés s& Kosovés me
Laduar, por g mie kusht nuk kan€ hequr dord nga shietisia e Republikés s&

afar e
Ko _do ¢ aprovohen dhe pérfshihen si votues né listén ¢ votuesve jashi@
Ko

IV. Voo (e aprovear suksesshém ng periudhén ¢ aplikimit. nése né fazén ¢ votimit
¢ ng pakon me fetévotim, ku brenda kisaj Eshie dirguar edhe kopja e
40 ntit identifikues let@mjoftimin me afat & skaduar & Republikés s¢
Koo 18 ju aprovohet pakoja me fetévotim,

V.  Kivecimodote vieiE edhe perraundin e dyte i sujedhieve pér Kryetar Komune.
VI 00 et Sekretariati | KQZ-5€ pér shatimin ¢ ko] vendimi.

VL. ke v G, v nd rugi nd ditén ¢ nénshkrimit,

PROCEDURE GLASANJA OSOBA SA '"OSEBNIM POTREBAMA



Arsvetim

Bazuar né nenin 90 @ Ligiit pér Zgiedhjet ¢ Pérgjithshme & Republikis s& kosovis,
Dokumentet ¢ pranueshme @ identifikimi jané si né vijim:

a) Let@rmjoftim i viefshém,

b) Pasaponé valide,

ﬂ) Dokument i viefshém i udhétimit,

d) Leja ¢ vozitjes ¢ vielshme ¢ Kosovis,

Ndersa, sipas nonit 4.2 € Rregulles Zgjedhore Nr. 03/ 2013, p¥r Votimin Jasht¢ Kosovés, pas

plot@simin o

Evatimit, votuesi duhet t vendosé fletéyotimin né nj¢ zarf & pa sh¥nuar e ©

mbyllur 10 v Josur brenda zarfit @ jashtém pér dérgim. Né zarfin ¢ dérgimit votuesi
giithashiu vendosé njé kopje 1 dokumentit & viefshém té identifikimit.

Né krifere ©
Kosoves,
identifikio

Si rezult

Ministrise

i - gii{}!t.‘ shi

§8 letérnio
hyrjen nd

T -
institucion

Andaj, u v

PROCEDURE GLASANJA OSOBA =~

- rdsist juridike, njéra nga kushtet pér U'u pérfshiré né listén ¢ votueseve jashté

| 1@ dishmohet identiteti, duke dérguar kopjen ¢ dokumentit 1 viefshém @&

s prodhimit 1@ dokumenteve € identifikimit letérmjoftimit, Ministri i
‘éve (& Brendshime, me datén 14.07.2021 ka marré vendim si né vijim:

“isve 1@ Republikés sé Kosoves, pavarésisht atatit € skadimit @@ viefshmérisé

: letérngoftimi | tyre konsiderohet i viefshém cdhe per gjashté (6) muaj me
1 ketii vendimi, si dhe mund 1a pérdorin pér kryerjen ¢ shérbimeve né
blike dhe private, brenda Republikés s€ KosovEs™,

s né dispozitiv (€ kétij vendimi.

&, 12082021

POSEBNIM POTREBAMA
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Me géllim gé pran it @ dokumenteve identifikuese {leternjoftimeve) te léshuara nga Republika
e Kosovés, te cilave i ka skaduar afati i viefshmériseé dhe té clat mund té pérdoren per
identifikim née verdvotim né diten @ wiedhjeve dhe me qéllim ge dokumentet e identifikimit me
afat t& skaduar teternjoftimeve) 18 leshuara nga Republika & Kosovés té cilat dérgohen me
géllim té identifivimit dhe plotésimit té kriterit juridik pér tu perfshiré i votues ne listén e
votuesve jashtc Fosoves, rekomandojme st né vijim:

1. Votuesit ud ne diter & zgjedhjeve, ng vendvotim dentifikohen me dokument té
Republiki s& Kosoves me afat té skaduar, té pranohen s dokumente identifikucse dhe @
ju lejohet votimi;

2. Aplibeosi q@ kang dérguar dhe g do 1& dergojné aplikacione pér regjistrim, me kopjet e
dokumer teve té identifikimit (letérnjoftimet @ Hepublikes sé Kosovas) me afat té skaduar,
por qo e kusht auk kané hequr doré nga shtetésia e Republikés s& Kosovés, 1é
aprovohen dhe perfshihen si Jotues né listén e votuesve jashte Kosovés.

3. Vatueit o aprovuar suksesshem né periughén e aplikimit, nése né fazén e volmit e

dérpoine oaken me fletévotim, ku brenda késaj éshté dérguar edhe kopja € dokumentit
fdentiftoos {tetérnjoftimin) mie afat 16 skaduar té Republikés sé Kosovés, té ju aprovohet
pake oo fletévotim Kio 1& viejé edhe pér raundin e dyté té zgjedhjeve per kryetar
ko
4, Rehke Lot viejne vetém per Zgiedhjet Lokale t2 datés 17 tetor 2021, duke pérfshire
edlie - ndin e dyté per kéte proces sgiedhor.
Si pjese o | skymmentt, oshié i tashkangjitur vendimi | Ministrit 18 Ministris@ se Fundve (e
Brendshr dme Nr. 04231 2021, 1 datés 14.07.2021)

PROCEDURE GLASANJA OSOEA SA POSEBNIM POTREBAMA
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PRILOG 6: Kriviéni Zakon Republike Kosovo

Kepulliks ¢ Kosoves
Repuldibs Kiswwi - Rapubi
k

S B T01 KK ki mrpana b Oog

Komisioni Qendror i Zyjedhizv= kerkon nga angtarét e Keshillave té anétaret e KVV-ve me rastin e emgnmit. Po ashtu, té gjithe anétarét e
Vendvotimit (KVV) qé 12 =/ -+ 1€ pajtim me rregullat dhe procedurat KVV-sé jané té obliguar gé 1é permbahen nga veprimet e ndaluara té
e pércaktuara me Ligjin | ihjet ¢ Pergjithshme, Rregullat ndértidhura me procesin e votimit te sanksionuara né Kodin Penal 1é
Igjedhjeve si dhe parimct @ - i te Mirgsjelljes 1€ nénshkruar nga Republikés sé Kosovés, si né vijim:

NERI ¢
A (o2 poeste nga

i Nese e penale g8 pasrh 3 1 192 vaetan | Komesend Joedxn
U Ml persan i ! i e ek, byes denchal me
Dy ey e (35 o 8 e

1. Kushdo ge 2 meny 1t Ak ! st konfizkahel
tirien @ 1y, dénghet me an e o {1y
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